INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MASCOTA

Estado de Flujos de Efectivo

Del lero. de Enero al 30 de Noviembre del 2015

Concepto

2015

2014

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 13,461,555.39
Impuestos 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos de Tipo Corriente 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 956,245.76
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados

en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

6,918,794.00
5,586,515.63

0.00
15,890,732.72
10,946,773.47
1,534,166.49
2,886,302.45

0.00
135,657.49

0.00
387,832.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-2,429,177.33

Origen 214,492.04
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 205,993.01
Otros Origenes de Inversion 8,499.03

Aplicacion 996,064.78
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 205,993.01
Otras Aplicaciones de Inversion 790,071.77

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -781,572.74

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00
Endeudamiento Neto 0.00
Interno 0.00
Externo 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 0.00

Aplicacion 0.00
Servicios de la Deuda 0.00
Interno 0.00
Externo 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-3,210,750.07

9,913,383.90
6,702,633.83

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-2,429,177.33

214,492.04
0.00
205,993.01
8,499.03
996,064.78
0.00
205,993.01
790,071.77
-781,572.74

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-3,210,750.07

9,913,383.90
6,702,633.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MVZ GILDARDO SANCHEZ GONZALEZ
DIRECTOR GENERAL

ING LUIS ALBERTO GOMEZ CARDENAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO




