

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MASCOTA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1ero. de Enero al 30 de Noviembre del 2015

Concepto	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	13,461,555.39	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	956,245.76	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	6,918,794.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	5,586,515.63	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	15,890,732.72	0.00
Servicios Personales	10,946,773.47	0.00
Materiales y Suministros	1,534,166.49	0.00
Servicios Generales	2,886,302.45	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	135,657.49	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	387,832.82	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-2,429,177.33	-2,429,177.33
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	214,492.04	214,492.04
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	205,993.01	205,993.01
Otros Orígenes de Inversión	8,499.03	8,499.03
Aplicación	996,064.78	996,064.78
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	205,993.01	205,993.01
Otras Aplicaciones de Inversión	790,071.77	790,071.77
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-781,572.74	-781,572.74
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-3,210,750.07	-3,210,750.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,913,383.90	9,913,383.90
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	6,702,633.83	6,702,633.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MVZ GILDARDO SÁNCHEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR GENERAL

ING LUIS ALBERTO GÓMEZ CÁRDENAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO